a alunos e professores vivenciar em
contato com a natureza, os conteúdos
trabalhados em salas de aula.

Plantio: Cada pessoa pode receber, grátis, até 20 mudas de espécies
frutíferas e ornamental

DECRETO Nº 10.564

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor
de R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais).

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de
suas atribuições legais e de conformidade com o arti-
go 8º, da Lei Municipal n.º 4.143, de 13 de janeiro de
2006,

D E C R E T A:
Art. 1º – Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no

valor de R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais), para o
programa e dotação abaixo discriminados, de acordo com a
Lei de Meios vigente, visando atender a despesa com o Pro-
grama de Implantação do Sistema em Vigilância do Ar e Saúde
– Equipamentos e Material Permanente, na COORDEMA, a
saber:

[...]

3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 17 de Julho, 20 de abril de 2006.

GOTHARDO LOPES NETTO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 10.566

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor
de R$ 2.320.000,00 (dois milhões, trezentos e
vinte mil reais).

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 8º, da Lei
Municipal n.º 4.143, de 13 de janeiro de 2006,

D E C R E T A:
Art. 1º – Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar

no valor de R$ 2.320.000,00 (dois milhões, trezentos e
vinte mil reais), para os programas e dotações abaixo dis-
criminados, de acordo com a Lei de Meios vigente, visan-
do atender a despesa com o Programa de Manutenção e
Operacionalização do Ensino Fundamental – Material de
Consumo, Material de Distribuição Gratuita, Outros Ser-

[...]

RADIOVIDA DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA.
OBJETO: Prestação de serviços técnico-profisionais especi-
alizados para exames de RESSONÂNCIA MAGNÉTICA, aos
usuários do SUS.
PRAZO: Doze (12) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Caput do artigo 25 da Lei nº
8.666/93.
VALOR: R$ 105.000,00 (cento e cinco mil reis).
DATA DA ASSINATURA: 03 de abril de 2006.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.50.10.301.0241.2.001.3.3.9.
0.39.03.20 (NE nº 50.552-6, de 06/03/2006) – Processo Ad-
ministrativo nº 1724/2005/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 009/2006/FMS/SMS/PMVR

[...]

alizados para exames de RESSONÂNCIA MAGNÉTICA, aos

Secretaria Municipal de
Saúde

e preventiva em copiadora marca Canon..
PRAZO: Doze (12) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inc. II - artigo 57, combinado
com o inciso II – art. 24, Lei nº 8.666/93.
VALOR TOTAL: R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais).
DATA DA ASSINATURA: 20 de abril de 2006.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.50.10.301.0241.2.001.3.3.9.
0.39.03.20 (NE nº 50.731-6, de 16/03/2006) – Processo Ad-
ministrativo nº 0077/2005/SMS/PMVR.

EDITAL NÚMERO 612/2006

O Gerente da Divisão de Fiscalização de Obras, do De-

[...]

INSCRIÇÃO
PROPRIETÁRIO: 4.012.0072
FRANCISCO LUIZ MENDONÇA
ENDEREÇO: RUA DR. MOACIR DE PAULA LOBO Nº205

Secretaria Municipal de
Planejamento

usuários do SUS.
PRAZO: Doze (12) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Caput do artigo 25 da Lei nº
8.666/93.
VALOR: R$ 105.000,00 (cento e cinco mil reis).
DATA DA ASSINATURA: 03 de abril de 2006.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.50.10.301.0241.2.001.3.3.9.
0.39.03.20 (NE nº 50.553-6, de 06/03/2006) – Processo Ad-
ministrativo nº 1724/2005/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 010/2006/FMS/SMS/PMVR